АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
ГАВРИЛОВКА
муниципального района Алексеевский
Самарской области
446654, Самарская область, Алексеевский район, с. Гавриловка, ул. Л.Толстого,12
т(факс) 8(84671)4-43-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53

24.12.2018 г
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Гавриловка
        В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ  «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Глава сельского поселения Гавриловка муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Гавриловка (приложение 1)
2. Утвердить состав антинаркотической комиссии (приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Токареву О.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-информационной газете «Вестник сельского поселения Гавриловка», на сайте поселения.

Глава сельского поселения
Гавриловка                                                                          А.Н. Рыжков

Приложение 1
К постановлению Главы
сельского поселения Гавриловка
№ 53 от 24.12.2018
 П Л А Н

 антинаркотических мероприятий на территории  сельского поселения Гавриловка на 2019 год.

№№ п.п.

Содержание

ответственные исполнители

Сроки проведения

1.

Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.

специалисты администрации,
заведующие СДК

постоянно

3.

Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотек
 сельского поселения

Библиотекари:
Ячевская И.Ю.
Гасанова О.В.
Синельникова Е.А.

постоянно

4.

Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

директор ГБОУ СОШ с. Патровка
Скобелев А.В.( по согласованию)

По необходимости

5.

Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.

директор ГБОУ СОШ с. Патровка
Скобелев А.В.( по согласованию)

2 раза в год на уроках ОБЖ

6.

Проведение мероприятий в сельской библиотеке и КДЦ по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).

Заведующие СДК,

библиотекари

сентябрь

7.

Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Специалист администрации
Токарева О.В

август-сентбрь

8.

Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	Специалисты администрации Цыганова Н.П., Токарева О.В., Чулпанова О.С., Командир ДНД Игумнов С.А.

июль, сентябрь

9.

Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	Участковый инспектор (по согласованию) совместно с ДНД поселения

июль

10.

Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.

Участковый инспектор (по согласованию) совместно с ДНД поселения

1 раз в месяц

11.

Утверждение плана работы АНК на 2020 год.
	Глава сельского поселения А.Н. Рыжков
	декабрь

Приложение 2
К постановлению Главы
сельского поселения Гавриловка
№ 53 от 24.12.2018

Состав
антинаркотической комиссии

Председатель – Глава сельского поселения Гавриловка – Рыжков А.Н.
Заместитель – Директор ГБОУ СОШ «Образовательный центр с. Патровка» Скобелев А.В.
Члены комиссии:
Токарева Оксана Владиславовна – специалист администрации
Цыганова Наталия Петровна – ведущий специалист администрации
Чулпанова Ольга Сулеймановна – специалист администрации.